
18, 19 et 20 Novembre 2025

MARDI 18 MERCREDI 19 JEUDI 20
Villetaneuse Bobigny Bobigny Villetaneuse Saint-Denis Saint-Denis Villetaneuse Villetaneuse

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

Lancement des
journées Eco-Campus

Présentations
 Doctorales

Conférence Nutriscore
(à confirmer)

Restitution des 
formations

du Campus de la 
Transition

- Ateliers Tawashi, 
produits ménagers, 
biodiversité, greffe 
d'arbres, quizz…

- Atelier alimentation 
durable CROUS/Service de 
la vie étudiante

- Atelier Nutriscore

- Ateliers Tawashi, produits 

ménagers, biodiversité,  
greffe d’arbres, quizz…

Conférence Marc Darras
Ingénieur : Comprendre le 
monde et agir de manière 

responsable

- Atelier sensibilisation
alimentation durable
CROUS Hari&Co

- Ateliers Tawashi,
 Produits ménagers,
  greffe d’arbres, quizz…

Conférence Camille 
Boulenguer

Énergies et IA : 
Nouvelles frontières de 

la géopolitique 
mondiale

Conférence Christophe 
Cérin

Internet des objets :
Un exemple concret d'une 

IA sobre
Conférence Christian 

Huglo
Nouveaux 

développements du 
droit climatique

Formation Équipe 
Présidentielle et 

directions de 
composantes

Conférence
Ghislain Leroy

Enfance et écologie

Conférence David Martin
Océans et requins en 
péril : le changement 

débute avec vous Conférence Christophe 
Blanchard :

Détection de fuites d'eau
Avec l'appui d'équipes 

cynotechniques

Conférence Cédric 
Zimmer

Biodiversité, stress et 
bien-être

Présentations 
doctorales

Inauguration de l’olivier
Des nouveaux doctorants


	Planning

