



18, 19 et 20 Novembre 2025

	MARDI 18			MERCREDI 19			JEUDI 20	
	Villetaneuse	Bobigny	Bobigny	Villetaneuse	Saint-Denis	Saint-Denis	Villetaneuse	Villetaneuse
10:45		Lancement des journées Eco-Campus						
11:00 11:15 11:30 11:45		Présentations Doctorales				Conférence Nutriscore (à confirmer)	Restitution des formations du Campus de la	- Atelier alimentation
12:00 12:15 12:30	Conférence Christophe Cérin Internet des objets : Un exemple concret d'une	Conférence Marc Darras Ingénieur : Comprendre le monde et agir de manière responsable	- Ateliers Tawashi, produits ménagers, biodiversité, greffe		- Atelier sensibilisation alimentation durable CROUS Hari&Co	Conférence Camille Boulenguer Énergies et IA: Nouvelles frontières de	Transition Conférence Christian	durable CROUS/Service de la vie étudiante - Atelier Nutriscore
12:45 13:00 13:15 13:30	IA sobre		d'arbres, quizz		- Ateliers Tawashi, Produits ménagers, greffe d'arbres, quizz	la géopolitique mondiale	Nouveaux	- Ateliers Tawashi, produits ménagers, biodiversité, greffe d'arbres, quizz
13:45 14:00 14:15								
14:30 14:45 15:00 15:15 15:30	Formation Équipe Présidentielle et directions de composantes			Conférence David Martin Océans et requins en péril : le changement débute avec vous			Conférence Ghislain Leroy Enfance et écologie	
15:45 16:00 16:15 16:30 16:45	Conférence Cédric Zimmer Biodiversité, stress et bien-être			Présentations doctorales			Conférence Christophe Blanchard : Détection de fuites d'eau Avec l'appui d'équipes cynotechniques	
17:00 17:15 17:30	Bieneure						Inauguration de l'olivier Des nouveaux doctorants	